АДМИНИСТРАЦИЯ  ВЫСОКСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

  МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

                         П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 09.04.2018 года                                     №27-па
О  наведении  санитарного     порядка  и  повышении
уровня благоустройства на территории   Высокского
сельсовета   Медвенского   района  Курской   области

         В соответствии с постановлением Администрации Медвенского района от 01.03.2018 г № 80-па «О наведении санитарного порядка и повышении уровня благоустройства на территории населенных пунктов Медвенского района», в целях наведения санитарного порядка и поддержания чистоты в течение всего весенне-осеннего периода на территории Высокского сельсовета, Администрация Высокского сельсовета Медвенского района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

              1. Провести  в период с 15 марта  2018  года  по 01 ноября 2018 года  на территории сельсовета  комплекс  мероприятий по наведению образцовой    чистоты  и санитарного порядка.

              2.Утвердить прилагаемый состав штаба по  наведению санитарного порядка и повышения уровня благоустройства территорий населенных пунктов  Высокского сельсовета Медвенского района.

             3. Разработать и утвердить план мероприятий   по наведению  санитарного порядка  и повышению уровня  благоустройства   территории  населенных пунктов Высокского сельсовета.

             4. При выявлении  фактов нарушения  санитарного порядка на территории поселения применять к нарушителям санитарного порядка меры административной ответственности в соответствии с Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях и Законом Курской области «Об административных правонарушениях в Курской области».
              5.Установить,    на территории поселения,  единый санитарный день  (пятница)  по  уборке территорий охватив все производственные и социально-экономические объекты  Высокского сельсовета независимо от форм собственности.
              6.  Контроль  за исполнением настоящего оставляю за собой.
              7. Постановление вступает  в силу со дня его подписания.
   Глава Высокского сельсовета                                 А. Харланов
Утвержден

Постановлением Администрации
Высокского сельсовета

Медвенского района

от 09.04.2018 год   №27-па
СОСТАВ

   штаба по проведению месячника  санитарного порядка и  повышения уровня благоустройства     территории   Высокского сельсовета  Медвенского района

председатель штаба    -                 Харланов А.Н., Глава  Высокского сельсовета;
заместитель председателя -         Сивцев А.А., генеральный директор ООО «Спасская Нива»;

секретарь   штаба  -                      Харланов М.А.,   Глава КФХ
   Ч л е н ы   ш т а б а:
	 Авдеева М.И.
	индивидуальный предприниматель (по согласованию)

	Францев Ю.В.
	ООО «Русский ячмень»  (по согласованию)

	Пинаев А.С.
	индивидуальный предприниматель (по согласованию)

	Переверзев А.И.
	индивидуальный предприниматель (по согласованию)

	Великоцкая  Ю.А
	директор МОБУ «Спасская СОШ» (по согласованию)

	Переверзева З.И.
	директор МОКУ «Коммунарская СОШ» (по согласованию)

	Долженкова Т.А.
	директор  МКУК «Коммунарский СДК»

	Чкадуа И.  Г.
	художественный руководитель  «Спасский СДК»

Утвержден

Постановлением Администрации

Высокского сельсовета

Медвенского района

от 09.04.2018 год   №27-па
План  мероприятий
по наведению санитарного порядка   и повышения  уровня благоустройства  территории  Высокского сельсовета  Медвенского  района

	№№
п.п.
	Наименование  мероприятия
	Срок  выполнения
	Ответственные

	1.
	 Провести генеральную уборку закрепленной территории за предприятиями, организациями, учреждениями всех форм собственности
( ООО «Русский ячмень»  (с. Высокое база, столовая),

- ООО «Спасская Нива»  (д. Спасское),
- МОКУ  Коммунарская СОШ;
- МОБУ Спасская СОШ;
- Коммунарская библиотека;

-Спасская библиотеки;
-МКУК «Коммунарский СДК»;
-МКУК «Спасский СДК»;
- Магазины, киоски

-КФХ).
	до  20.04.2018
	Руководители  предприятий,  учреждений,
организаций

	2.
	Наведение санитарного порядка    придомовой территории  и приусадебных участков по населенным пунктам
	до

20.04.2018

	Администрация

сельсовета,

собственник

	4.
	Уборка территорий кладбищ
	до

20.04.2018г.
	Глава сельсовета

А. Харланов

	5.
	Косметический ремонт памятников погибшим воинам в годы Великой Отечественной войны
(с. Высокое,  д. Спасское)
	до

27.04.2018 г
	Руководители

МКУК

	6.
	Разбивка клумб,  посадка цветов  на прилегающей территории    памятников
	до 27.04.2018г.
	Руководители

МКУК

	7.
	Благоустройство  парков центр  села  Высокое,
д. Спасское  (опиловка  и побелка деревьев)
	до 27.04.2018г.
	Руководители

МКУК

	8.
	Грейдирование   дорог  по населенным пунктам поселения
	до

20.04. 2018г.
	Глава  сельсовета

А. Харланов

	   9.
	Ликвидация стихийных,   несанкционированных свалок   по населенным пунктам поселения
	       до 01.11.2018г.
	Глава сельсовета

А. Харланов

	10
	Навести  порядок на территориях, прилегающих к источникам водоснабжения (артскважины, колодцы).
	До 20.04.
	Операторы ВНБ, слесарь

	11
	Осуществлять комплекс мероприятий по борьбе с сорной растительностью

	Весь период
	Руководители организаций, предприятий, главы КФХ

	12
	Привести в соответствие с санитарными нормами производственные базы КФХ, хозсубъектов
	В течение месяца
	Руководители ООО, главы КФХ

	13
	Организовать контроль за ходом проведения работ по благоустройству , путем проведения рейдов членами штаба и участкового инспектора
	Весь период
	Глава МО, члены штаба